
REGIONE LAZIO

Direzione: LAVORO
                  

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1373  del  31/01/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore CAMPONESCHI MAFALDA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CAMPONESCHI MAFALDA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale M. NOCCIOLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

"POR FSE 2014-2020 - Avviso pubblico per la promozione di tirocini extracurriculari per persone con disabilità. Impegno di
spesa complessivo di € 5.000.000= a valere sui Capitoli A41143, A41144 e A41145 - Esercizio finanziario 2020" di cui alla
determinazione G17330 del 11 dicembre 2019. Approvazione candidatura ASSOCIAZIONE MINERVA-Formazione e
Lavoro e aggiornamento elenco soggetti promotori dei tirocini.

G00899 31/01/2020



OGGETTO: “POR FSE 2014-2020 - Avviso pubblico per la promozione di tirocini 

extracurriculari per persone con disabilità. Impegno di spesa complessivo di € 5.000.000= a valere 

sui Capitoli A41143, A41144 e A41145 - Esercizio finanziario 2020” di cui alla determinazione 

G17330 del 11 dicembre 2019. Approvazione candidatura ASSOCIAZIONE MINERVA-Formazione e 

Lavoro e aggiornamento elenco soggetti promotori dei tirocini. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE LAVORO 

VISTI: 

 la Determinazione G17330 del 11 dicembre 2019 “POR FSE 2014-2020 - Avviso pubblico 

per la promozione di tirocini extracurriculari per persone con disabilità. Impegno di spesa 

complessivo di € 5.000.000= a valere sui Capitoli A41143, A41144 e A41145 - Esercizio 

finanziario 2020.” cui si rinvia per relationem anche per le motivazioni del presente atto; 

 la nota prot. n. 1013948 del 12 dicembre 2019, inviata dalla Direzione Lavoro ai soggetti 

accreditati congiuntamente per i servizi facoltativi specialistici - Area funzionale VI 

(Analisi dei fabbisogni formativi espressi dal mercato del lavoro per la progettazione di 

percorsi di apprendimento specialistico svolti anche in situazione lavorativa) ed Area 

funzionale VII (Progettazione e consulenza per l’occupabilità di soggetti svantaggiati e di 

persone con disabilità) per la presentazione di manifestazione d’interesse in qualità di 

soggetti promotori dei tirocini extracurriculari per persone con disabilità nell’ambito 

dell’avviso di cui alla determinazione G17330 del 11 dicembre 2019;  

 la Determinazione G17845 del 17 dicembre 2019 “POR FSE 2014-2020 - Avviso pubblico 

per la promozione di tirocini extracurriculari per persone con disabilità. Impegno di spesa 

complessivo di € 5.000.000= a valere sui Capitoli A41143, A41144 e A41145 - Esercizio 

finanziario 2020” di cui alla determinazione G17330 del 11 dicembre 2019. Approvazione 

elenco soggetti promotori dei tirocini.” cui si rinvia per relationem anche per le motivazioni 

del presente atto; 

 la Determinazione G18747 del 30 dicembre 2019 “POR FSE 2014-2020 - Avviso pubblico 

per la promozione di tirocini extracurriculari per persone con disabilità. Impegno di spesa 

complessivo di € 5.000.000= a valere sui Capitoli A41143, A41144 e A41145 - Esercizio 

finanziario 2020” di cui alla determinazione G17330 del 11 dicembre 2019. Approvazione 

elenco soggetti promotori dei tirocini.” cui si rinvia per relationem anche per le motivazioni 

del presente atto; 

 la Determinazione G00426 del 21 gennaio 2020 “POR FSE 2014-2020 - Avviso pubblico 

per la promozione di tirocini extracurriculari per persone con disabilità. Impegno di spesa 

complessivo di € 5.000.000= a valere sui Capitoli A41143, A41144 e A41145 - Esercizio 

finanziario 2020” di cui alla determinazione G17330 del 11 dicembre 2019. Approvazione 

ulteriori candidature dei soggetti promotori dei tirocini e aggiornamento Elenco.” cui si 

rinvia per relationem anche per le motivazioni del presente atto; 

 la candidatura di ASSOCIAZIONE MINERVA-Formazione e Lavoro pervenuta all’indirizzo 

pec affarigenerali0805@regione.lazio.legalmail.it e acquisita al protocollo del 20 dicembre 

2019 n. 10141947; 

PREMESSO che:  

 con determinazione G17330 del 11 dicembre 2019 è stato approvato l’avviso pubblico per la 

promozione di tirocini extracurriculari per persone con disabilità – edizione 2019; 

 il punto 2 del predetto avviso stabilisce che possono presentare i progetti per la realizzazione 

di tirocini extracurriculari i soggetti accreditati congiuntamente per i servizi facoltativi 

specialistici - Area funzionale VI (Analisi dei fabbisogni formativi espressi dal mercato del 



lavoro per la progettazione di percorsi di apprendimento specialistico svolti anche in 

situazione lavorativa) ed Area funzionale VII (Progettazione e consulenza per 

l’occupabilità di soggetti svantaggiati e di persone con disabilità) - della Direttiva 

accreditamento dei soggetti pubblici e privati per i servizi per il lavoro; 

ATTESO CHE con nota prot. n. 1013948 del 12 dicembre 2019, la Direzione Lavoro ha inviato ai 

soggetti accreditati per le predette Aree funzionali la richiesta di manifestazione d’interesse, in 

qualità di soggetti promotori dei tirocini extracurriculari per persone con disabilità nell’ambito del 

suddetto avviso; 

CONSIDERATO CHE  

- con Determinazione G17845 del 17 dicembre 2019 è stato approvato il primo Elenco dei 

soggetti promotori dei tirocini a valere sull’avviso approvato con determinazione G17330 

del 11 dicembre 2019; 

- con Determinazione 18747 del 30 dicembre 2019 è stato approvato l’aggiornamento 

dell’Elenco dei soggetti promotori dei tirocini a valere sull’avviso approvato con 

determinazione G17330 del 11 dicembre 2019,  

PRESO ATTO che per errore materiale la candidatura di ASSOCIAZIONE MINERVA-Formazione e 

Lavoro pervenuta all’indirizzo pec affarigenerali0805@regione.lazio.legalmail.it e acquisita al 

protocollo del 20 dicembre 2019 n. 10141947, non è stata inclusa nell’elenco approvato con la 

Determinazione 18747 del 30 dicembre 2019; 

 

RITENUTO necessario, per le motivazioni in premessa,  

- di procedere all’approvazione della candidatura di  ASSOCIAZIONE MINERVA-

Formazione e Lavoro in qualità di soggetto promotore di tirocini extracurriculari a valere 

sull’avviso approvato con determinazione G17330 del 11 dicembre 2019, pervenuta 

all’indirizzo pec affarigenerali0805@regione.lazio.legalmail.it e acquisita al protocollo del 20 

dicembre 2019 n. 10141947, allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

- di aggiornare l’Elenco dei soggetti promotori pubblicato sul sito istituzionale della Regione 

Lazio, http://www.regione.lazio.it/rl_lavoro/. 

Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la candidatura di  ASSOCIAZIONE MINERVA-Formazione e Lavoro in qualità 

di soggetto promotore di tirocini extracurriculari a valere sull’avviso approvato con 

determinazione G17330 del 11 dicembre 2019, pervenuta all’indirizzo pec 

affarigenerali0805@regione.lazio.legalmail.it e acquisita al protocollo del 20 dicembre 2019 n. 

10141947, allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di aggiornare l’Elenco dei soggetti promotori pubblicato sul sito istituzionale della Regione 

Lazio, http://www.regione.lazio.it/rl_lavoro/. 

 

La presente determinazione ed i suoi allegati sono pubblicati ai sensi dell’art. 32, della legge 18 

giugno 2009, n. 69, sul sito istituzionale della Regione Lazio, http://www.regione.lazio.it/rl_lavoro/. 

 

   IL DIRETTORE REGIONALE 

         (Marco Noccioli) 




